
UNIVERSIDAD BOLIVIANA 
UNIVERSIDAD MAYOR DE SAN ANDRES 

FACULTAD DE INGENIERIA 
CARRERA DE INGENIERIA ELECTRICA 

 
              Av. Mcal. Santa Cruz 1175, Cuarto  Piso – Teléfono 2 202785 Int 1301 – 1302 Fax 2 202785 – Int 1308  La Paz – Bolivia 

 
 

 
 
 
ING.ELT.RES.Nº 062/2020 

 
 
RESOLUCION   
HONORABLE CONSEJO DE CARRERA INGENIERÍA ELÉCTRICA 
 
A, 15 de mayo de 2020 
 
VISTOS  
 
La resolución de Consejo de Carrera No.024/2020, refrendada por Resolución del Honorable Consejo 
Facultativo No.04/2020, por la que aprueba la convocatoria No.02/2020, a cargos de Auxiliares de Docencia 
gestión 2020 en dos asignaturas ELT-250 Circuitos Eléctricos II y ELT-306 Evaluación de Proyectos 
Energéticos.    
 

CONSIDERANDO 
 
Que, el Honorable Consejo de Carrera mediante Resolución No. 24/2020, determinó realizar la 
Segunda Convocatoria a Auxiliares de Docencia en las materias acéfalas. 
 
Que, debido a la emergencia sanitaria por la pandemia CIVID 19 y la declaración de cuarentena, no se pudo 
concluir el proceso administrativo de designación de auxiliares de docencia. 
 
Que, teniendo en cuenta que el auxiliar de docencia se constituye en un apoyo a la labor docente el Consejo 
de Carrera en sesión virtual de la fecha ha determinado realizar las gestiones correspondientes para la 
designación de los auxiliares con cargo a presentación de la documentación que avala este proceso al retorno 
presencial de las actividades académicas y administrativas.   
 
POR TANTO 
EL HONORABLE CONSEJO DE CARRERA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 
RESUELVE 
 
Artículo Primero. - Aprobar la designación de los auxiliares de docencia de acuerdo al siguiente detalle, 

quienes deberán cumplir funciones en coordinación con los docentes que regentan las 
asignaturas en sujeción a lo dispuesto en la resolución del Honorable Consejo 
Universitario No.029/2020, los auxiliares designados deberán cumplir actividades a 
partir del 1 de junio de 2020. 

 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD BOLIVIANA 
UNIVERSIDAD MAYOR DE SAN ANDRES 

FACULTAD DE INGENIERIA 
CARRERA DE INGENIERIA ELECTRICA 

 
              Av. Mcal. Santa Cruz 1175, Cuarto  Piso – Teléfono 2 202785 Int 1301 – 1302 Fax 2 202785 – Int 1308  La Paz – Bolivia 

 
 

No. Nombre  C.I. 
ASIGNATURA 

CARGA 
HORARIA 

1. Cruz Huanca Ruddy Fidel  10902170 LP. ELT-250 CIRCUITOS ELÉCTRICOS 
II 

20 

2. Ramos  Hurtado Joaquin 
Edgar 

8300135 LP. ELT-306 EVALUACIÓN DE   
PROYECTOS ENERGÉTICOS 

20 

     
Artículo Segundo. -   Solicitar al Honorable Consejo Facultativo, la refrenda de la presente resolución.     

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 

 
Ing. Rodmy Adalid Miranda O. 

Director de Carrera Ingeniería Eléctrica 
 

 
cc.archivo 
RAMO/deysiz 

 


